

REITEN, LE NOIRMONT

ELEVAGE DU PEUPÉ

Der als Zuchtbetrieb geführte Hof Le Peupé liegt inmitten von Wytweiden und lädt Sie ein, die Welt der Pferde zu entdecken. Bei der Familie Boichat erwarten Sie Ausritte durch die Freiberge für jedes Niveau, Ausflüge im Pferdewagen mit Apéro sowie Besichtigungen von Zuchtbetrieben.

PREISE

Gruppentarife

Ausfahrt auf dem Pferdewagen 1 Stunde CHF 220.-CHF 320.-Pferdewagen 2 Stunden Ausfahrt mit der Kutsche CHF 150.-Schlittenfahrt im Winter (4 bis 6 Personen) CHF 200.-**Einzelne Tarife** Ausritt für 1 Person (pro Stunde) CHF 50.-CHF 35.-Ausritt ab 2 Personen (pro Stunde) CHF 120.-Ausritt 1 Tag ab CHF 150.-Begleitperson für den Tag Zusätzlicher Aperitif (Preis pro Person) CHF 17.-Miete einer Pferdebox für einen Tag CHF 30.-Besuch von Zuchtbetrieb CHF 10.-

GUT ZU WISSEN

- Bis zu 15 Pferde für Ausritte
- 6 Pferdewagen (max. 12 Personen)
- 3 Kutschen (max. 5 Personen)
- 1 Kutsche für die Heiraten
- Reservation erforderlich



CONTACT

Elevage du Peupé Le Peu-Péquignot 10 2340 Le Noirmont

+41 32 953 13 81

+41 79 360 42 23

+41 79 843 74 23

elevagedupeupe@gmail.com elevagedupeupe.com



PDF généré le 11.12.2025